
 

   Provincia di Latina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 

SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

 

 
 

Oggetto: Incarico professionale di REDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO – COORDINAMENTO 

DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ASS. ALLA D.L. e D.L. E COLLAUDO 

IMPIANTI DELL’INTERVENTO DI Lavori di manutenzione straordinaria per il risanamento 

della palestra dell’I.S.I.S.S. “Pacifici De Magistris” di Sezze” – PRIMO STRACIO  

CUP J18H22000820004  CIG Z2738A121F 

Liquidazione fattura 4/2022 del 28.11.2022 – Acconto incarico professionale Ing. Monarca Filippo. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- la Provincia di Latina, ai sensi della Legge 23/1996 e smi ed in attuazione dell'art. 14 c. 1 lett. 

i) della Legge n° 142/1990 e smi, provvede alla manutenzione ordinaria e straordinaria degli 

immobili sede di istituti e scuole di istruzione secondaria superiore, compresi i licei artistici e gli 

istituti d'arte; 

- con DD. 932 del 18.11.2022 si è provveduto ad affidare all’ Ing. Monarca Filippo l’incarico 

professionale di progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 

assistenza alla D.L., Direzione dei Lavori e Collaudo per la parte impiantistica per l’intervento di 

“Lavori di manutenzione straordinaria per il risanamento della palestra dell’I.S.I.S.S. “Pacifici De 

Magistris” di Sezze” –– PRIMO STRALCIO per complessivi euro 17.170,28 (in lettere euro 

diciasettemilacentosettanta/28) per onorario e rimborso spese, oltre oneri previdenziali INARCASSA 

4 % ed IVA 22 %, 

Considerato che in data 22/11/2022 si è provveduto alla validazione del progetto esecutivo e quindi 

sussistono i presupposti per procedere alla liquidazione dell’acconto richiesto dal professionista per 

l’espletamento dell’incarico di cui trattasi; 

 

Vista la fattura n. 4/2022 del 28.11.2022 inoltrata telematicamente e recante prot. n. 46416/2022 

dell’importo di €. 10.207,87 oltre C.N.P.A.I.A. al 4% ed IVA al 22%  per un totale di €. 12.951,74 

emessa quale acconto dell’onorario per l’Incarico professionale relativo alla redazione progetto 

esecutivo redazione del progetto esecutivo – coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ass. 

alla d.l. per la parte edile – Direzione Lavori e collaudo impianti dell’intervento di lavori di 

manutenzione straordinaria per il risanamento della palestra dell’I.S.I.S.S. “Pacifici de Magistris” di 

Sezze” – primo stralcio dall’Ing. Monarca Filippo – con sede in Via Adolfo Albertazzi, 94 Roma – P.I. 

 

Registro generale n. 1622 

del 07/12/2022 



 

 

11124611002, Iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma al n° AA33672, cod. 

fiscale MNRFPP79P22H501O;   

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione dell’acconto per l’incarico professionale, imputando 

la relativa spesa sul corrispondente capitolo di bilancio di cui alla sopra richiamata Determinazione 

Dirigenziale n. 932 del 18.11.2022; 

 

Richiamato l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della spesa”; 

 

Visto il Regolamento provinciale di contabilità e le relative modifiche adottate con Deliberazione di 

Consiglio Provinciale n. 26 del 10 giugno 2011; 

 

Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa ai sensi dell'art. 3 del Decreto Legge n. 174 del 

2012 convertito in Legge n. 213 del 2012 

 

                                                                       DISPONE 

 

1. Di liquidare e pagare l’acconto dell’onorario per incarico professionale, come da fattura n. la 

fattura n. 4/2022 del 28.11.2022 inoltrata telematicamente e recante prot. n. 46416/2022 

dell’importo di €. 10.207,87 oltre C.N.P.A.I.A. al 4% ed IVA al 22%  per un totale di €. 

12.951,74 emessa quale acconto dell’onorario per l’Incarico professionale relativo alla 

redazione progetto esecutivo redazione del progetto esecutivo – coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione ass. alla d.l. per la parte edile – Direzione Lavori e 

collaudo impianti dell’intervento di lavori di manutenzione straordinaria per il 

risanamento della palestra dell’I.S.I.S.S. “Pacifici de Magistris” di Sezze” – primo 

stralcio dall’Ing. Monarca Filippo – con sede in Via Adolfo Albertazzi, 94 Roma – P.I. 

11124611002, Iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Roma al n° AA33672, cod. 

fiscale MNRFPP79P22H501O; 

2. Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento, per l’ammontare di Euro 

12.951,74 sul Cap. 3501 – Esercizio 2022 Imp.   1040            ; 

3. di attestare che : 

- ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio;  

- la veridicità delle informazioni del presente atto;  

- gli atti richiamati sono depositati presso il Settore;  

- l’atto non ha come destinatari dipendenti o amministratori locali;  

- si è adottata la rotazione del personale RR.TT con i seguenti atti di riorganizzazione dei 

servizi interni giuste Determinazioni dirigenziali Determinazione Dirigenziale n° 950 del 

20/10/2020, n 328  del 21.02.2017 n 161  del 27.03.2015  e che persiste una carenza di 

organico nel Settore come certificato con la nota prot. 47640/2019 ; 

 

4. che il provvedimento è connesso all'area di rischio a Affidamento di lavori, servizi e forniture 

e contratti di concessione - Processo Selezione del contraente descritta nell'Aggiornamento al 

Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2022-2023 e 

che sono state  adottate viste le due procedure di gara svolte, le misure previste dal piano quali 



 

 

utilizzo della funzione sorteggio della piattaforma telematica ed inviti ad un numero superiore 

dei contraenti rispetto a quanto dispone l’art 36;  

5. Di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio finanziario 

dell’Ente per i conseguenti adempimenti previsti dall’art. 184, 3° comma, del D.Lgs. n. 267 

del 18/08/2000; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente alla 

sezione Amministrazione Aperta art. 18 D.L. n. 83/2012. 

 

Il RUP    Geom. Francesca Coreno     

 
 

 

 

 

Importo complessivo di EURO 12.951,74 
  

Capitolo 3501  Codice 2.01.05.01 

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE 

E MESSA A NORMA 

IMPIANTISTICA ISTITUTI 

SCOLASTICI 

20.833.325,52 

(12.951,74) 

 

Impegno 
2022/1040 Atto A/DD/2022/932 efficace dal 

25/11/2022 

REDAZIONE DEL PROGETTO 

ESECUTIVO – COORDINAMENTO 

DELLA SICUREZZA IN FASE DI 

PROGETTAZIONE ASS. ALLA D.L. 

e D.L. E COLLAUDO IMPIANTI 

DELL’INTERVENTO DI Lavori di 

manutenzione straordinaria per il 

risanamento della palestra 

dell’I.S.I.S.S. “Pacifici De Magistris” 

di Sezze” – PRIMO STRACIO  

CUP J18H22000820004 CIG 

Z2738A121F. Affidamento servizi 

tecnici ai sensi dell’art.36 comma 2 

lettera a) del D.Lgs.50 del 18 aprile 

2016 ss.mm.ii. 

21.785,65 

(12.951,74) 

 
  

Codice CUP:   J18H22000820004 

 

Codice CIG:   Z2738A121F    

 

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo 

14120     12.951,74 

 

MONARCA FILIPPO FA FPA 4/22 28/11/2022 28/12/2022 12.951,74 

C.F. MNRFPP79P22H501O Acconto per REDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO 

DELLINTERVENTO DI Lavori di manutenzione 

straordinaria per il risanamento della palestra dellI.S.I.S.S. 

Pacifici De Magistris di Sezze  CUP J18H22000820004.  

PRIMO STRALCIO (Prot. 46416 del 28/11/2022) 

 

Part. IVA 11124611002   

   



 

 

 

4 

  

 
 

 

Il Dirigente 

Ing. Massimo Monacelli 
Documento firmato digitalmente 

Art.20 e segg. D.Lgs. 82/2005 
 


